
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\13 Delimitaz SPAZI elettor Politiche 2018.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. _13__  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI desti nati alla propaganda elettorale 

DIRETTA per la Elezione  dei candidati nel collegio uninomi nale e dei partiti e gruppi 
politici organizzati nel collegio plurinominale   d ella CAMERA DEI DEPUTATI e SENATO 
DELLA REPUBBLICA per le Elezioni Politiche del 04 MARZO 2018 

 
 

 L'anno duemilaDICIOTTO  addì UNO del mese di FEBBRAIO  alle ore 08,15 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

 Fatto l'appello nominale, risultano: 
 

         Presenti   Assenti 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X   
 
3) GNAPPA Anna    Assessore       X 
      
         

TOTALI    3        0   
 
 

 Assente giustificato risulta il Signor  
 

 Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

 Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\13 Delimitaz SPAZI elettor Politiche 2018.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n.  _13_  del  01-02-2018  
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI desti nati alla propaganda elettorale 

DIRETTA per la Elezione  dei candidati nel collegio  uninominale e dei partiti e gruppi 
politici organizzati nel collegio plurinominale   d ella CAMERA DEI DEPUTATI e SENATO 
DELLA REPUBBLICA per le Elezioni Politiche del 04 MARZO 2018 .  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

- il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

 
- Visto che per il giorno 04 MARZO 2018, sono stati convocati i comizi elettorali per la elezione della 

CAMERA dei DEPUTATI e del SENATO della REPUBBLICA; 
 

- Rilevato che, durante il periodo di campagna elettorale, la legge 10 dicembre 1993, n. 515 art. 19 co.1 

e art. 20, prevede che i Comuni, a decorrere dal giorno di indizione dei comizi elettorali, con proprie 

norme regolamentari mettano a disposizione delle forze politiche presenti nella competizione 

elettorale, locali e spazi esterni per incontri, comizi e manifestazioni varie; 

- Ritenuto opportuno procedere all'individuazione di locali di proprietà comunale da destinarsi a riunioni 

di propaganda elettorale, nonché individuare le vie e/o piazze da mettere a disposizione per comizi, 

installazione di tavoli di propaganda ecc. sia durante il periodo dedicato alla campagna elettorale che 

in quello antecedente; 

- Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e 

successive modificazioni; 

- Vista la circolare del Ministero dell’interno 8 aprile 1980, n. 1943/V, recante: “Disciplina della 

propaganda elettorale” e, in modo particolare i §§ 25, 26 e 27; 

- Viste le altre disposizioni ministeriali in materia; 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2007, n. 267 recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 

successive modificazioni; 

- Visto lo statuto comunale; 

- Dato atto che questo Comune conta n.380 abitanti; 

- Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti 
 
 

D E L I B E R A  

1°) di individuare, come dal prospetto che segue locali e spazi esterni per incontri, comizi e manifestazioni 

varie nei quali, nel rispetto della normativa in vigore, possono essere tenuti i comizi o le manifestazioni 

per la consultazione in oggetto: 

N. Ord. Descrizione area o piazza Note 

1 
CAVAGLIETTO – Centro Abitato - Via Castello -   (area parcheggio) 

 ---------- 
 
 

2°) di incaricare l’Ufficio elettorale del ricevimento delle comunicazioni relative alle manifestazioni, che saranno 

annotate nell’apposito registro e dell’invio di copia delle stesse comunicazioni al locale Comando dell’Arma 

dei Carabinieri e alla Polizia Municipale. 

 
3°) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4 del DLgs 
267 del 18-8-2000. 
 

 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\13 Delimitaz SPAZI elettor Politiche 2018.doc 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li  01-02-2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lorenzi d.ssa Dorella 

 
_____________________________________ 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 01-02-2018 al 16-02-2018 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 01-02-2018 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Colombo Laura 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 

E' stata comunicata con lettera in data 01-02-2018 ai signori capigruppo consiliari come 
prescritto dall'art. 125, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il: 11-02-2018 
 

o decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Cavaglietto li 12-02-2018  

IL SEGRETARIO 
Lorenzi d.ssa Dorella 

 
___________________________ 

 
 
 
 
  
 
 
 
 


